
令和４年５月１７日 
県内中学校長 様 

名古屋市立向陽高等学校長  
加藤 裕司 

 
令和４年度学校説明会について（ご案内） 

 
 

薫風の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日ごろより、本校の教育活動にご理解ご支援
を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 
さて、今年度も下記要領にて、来年度の入学生を主な対象とした「学校説明会」を実施いたします。 

何かとお忙しいこととは存じますが、貴校生徒の参加希望につきまして、お取りまとめいただきますよう、
よろしくお願い申し上げます。 

記 

 
１  実施内容  「学校案内」の配布、普通科、国際科学科からの説明と質疑応答 
        
２  実施日 開始時間（所要時間は各回とも６５分程度） 
          

令和４年６月２５日（土）  
       
       第１回 9:00～   第２回 11:00～   第３回 13:00～ 
 
0３ 受付人数 各回 500 名程度 
       
４ 申込方法 右の QR コードを読み取り、Google フォームよりお申し込み  

いただくか、ＦＡＸにてお送りください。 

     追加・変更の場合も Google フォームより行うことが可能です。 

     ＦＡＸで変更の場合は、見え消しでお願いいたします。 

 

 
 
※個人からの申込は受け付けません。必ず所属中学校を通し、中学校から 
まとめてお申し込みください。 

 
 
 
 
 

５ 申込締切 令和４年６月３日（金） （必着） 
 
６ 開始時間について 

人数調整後、開始時間をメールかＦＡＸにて６月１７日（金）までに中学校へご連絡いたします。 
中学校の先生方は、開始時間を生徒にお伝えください。 

 

７ その他 
 

① 保護者の方、中学校の先生方がご参加いただいても結構です。 
（教室など、別会場になる場合があります。また、公共交通機関をご利用ください） 

②体育館用の上履き及び下足袋は各自でご用意ください。 
③「学校案内」のみを希望される方は、学校説明会実施日以降に本校事務室で随時お渡しします。
④この件についての問い合わせは、総務部学校説明会係までご連絡ください。 (代)℡ 052-841-7138
⑤体育館にて各々受付を行いますが、なるべく学校毎に揃ってご来校いただけますようお願いいた 
 します。また、各回とも開始３０分より前に来校することはご遠慮ください。   

⑥新型コロナウィルス感染症の感染状況によっては、開催方法の変更・延期・中止とさせていた 
だく場合があります。向陽高校のＨＰにてご確認ください。 ,km    

 

名古屋市立向陽高等学校  学校説明会係宛 

TEL  052-841-7138  FAX   052-853-2543   



※ ※ ※ 

 

                         ※印は高校記入 

名古屋市立向陽高等学校 
FAX 052（853）2543 

 

 

学校説明会参加申込書 

 

学校名 立          中学校    

担当者名  

TEL （     ）     －         

FAX （     ）     －         

 

体験入学日 生徒 保護者・教員 合計人数 

６月２５日（土）    

【申込締切 ６月３日（金）必着】 
 

（お願い） 

●欄に、それぞれの参加人数をご記入ください。 

●参加人数が変更になった場合は、変更内容が分かるように、見せ消しの形でＦＡＸ

にて総務部学校説明会係までご連絡ください。 

●参加人数により、時間を調整させていただきますので、開始時間のご希望はご遠慮

ください。  

 


